Баш(ортостан РеспубликаҺы
илеш районы муниципаль районынын ИÇӘНБАЙ ауыл советы ауыл билӘмӘҺе ХАКИМИЯТЕ

(Баш(ортостан РеспубликаҺы

илеш районынын

ИÇӘНБАЙ ауыл БИЛӘМӘҺе ХАКИМИЯТЕ)

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ сельского поселения ИСАНБАЕВСКИЙ сельсовет муниципального района илишевский район

республики башкортостан

(АДМИНИСтРАЦИЯ ИСАНБАЕВСКИЙ сельсовет Илишевский район

республики Башкортостан)

         ҚАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» март  2023 й.                                   №4                       «24» марта  2023 г.

Исәнбай ауылы                                                                          с. Исанбаево
Об ограничении движения транспорта по улично-дорожной сети населенных пунктов сельского поселения Исанбаевский сельсовет

в весенний период  2023  года.

          В целях сохранения проезжей части улиц населенных пунктов сельского поселения
      Исанбаевский сельсовет в весенний период 2023 года и в соответствии с Уставом
      сельского поселения Исанбаевский сельсовет:
1. Временно ограничить  с 24 марта 2023 года до полного просыхания дорожного полотна на срок не более 45 дней проезд по автомобильным дорогам общего пользования, имеющим твердое покрытие ( асфальтобетонное, гравийное и другие), всех видов автотранспортных средств с разрешенной максимальной массой более м11 тонн и тракторов всех марок. На участках, подверженных пучинообразованиям, движение транспортных средств может быть ограничено на срок до 50 дней по улично-дорожной сети сельского поселения Исанбаевский сельсовет.

2. Движение транспортных средств дорожных организаций, аварийных и спасательных служб, автоцистерн для перевозки молока, транспорта, перевозящего  сжиженный газ, особо скоропортящиеся продукты питания; транспорта сельскохозяйственных производителей, перевозящего скот, корм, минеральные удобрения, семена, муку и хлеб, независимо от грузоподъемности (за исключением грузовых автомобилей и тракторов повышенной проходимости); транспортных средств перевозящих почту и почтовые грузы, а также грузы, необходимые для предотвращения и ликвидации последствий крупных техногенных аварий, стихийных бедствий  и чрезвычайных происшествий,  допускается без ограничений.
3. Специалисту администрации сельского поселения Исанбаевский сельсовет  Хафизову Р.Р. ознакомить с данным распоряжением население и руководителей организаций, расположенных на территории  сельского поселения Исанбаевский сельсовет и имеющих на своем балансе транспортные средства.

4. Обнародовать данное распоряжение путем вывешивания на стенде в администрации сельского поселения Исанбаевский сельсовет и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Исанбаевский сельсовет Илишевского района.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

      Глава администрации сельского поселения

      Исанбаевский   сельсовет:

                                                            Ф.Г.Зарипов
Список

Ознакомления постановлением № 4 от 24.03.2023 года администрации сельского поселения Исанбаевский сельсовет  об ограничении движения транспорта по улично-дорожной сети населенных пунктов сельского поселения Исанбаевский сельсовет

в весенний период  2023  года

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Марка трактора
	Кому принадлежит
	Подпись

Землеустроитель                                                               Р.Р.Хафизов